

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Departmental Test for appointment as Assistant Audit Officers in the Audit wing of the Hindu Religious and Charitable Endowments (Admn.) Department - Part - I(a) Hindu Religious and Charitable Endowments (A) Act, 1959 and the Rules framed thereunder and other Acts (Theory & Practical) (Without Books)	108
---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

a) One question will be displayed on the screen at a time.

1. Definition of specific endowment comes under section
குறிப்பிட்ட கட்டளை குறித்து எந்த சட்டப்பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- | | |
|-----------------------------------|-----------------------------------|
| (A) Section 6(15)
பிரிவு 6(15) | (B) Section 6(17)
பிரிவு 6(17) |
| (C) Section 6(19)
பிரிவு 6(19) | (D) Section 6(21)
பிரிவு 6(21) |
2. No office holder/servant/other person shall have the right to be in possession of the jewels or other valuables belonging to religious institution except under conditions as per section
அறநிறுவனத்திற்கு சொந்தமான நகைகள் மற்றும் விலையுயர்ந்தவைகளை குறிப்பிட்ட நிபந்தனைகள் அன்றி அறநிறுவன அலுவலர்/பணியாளர்/இதர நபர் வைத்திருத்தல் கூடாது என எந்தசட்டப்பிரிவு அறிவுறுத்துகிறது?
- | | |
|-----------------------------|-----------------------------|
| (A) Section 40
பிரிவு 40 | (B) Section 41
பிரிவு 41 |
| (C) Section 42
பிரிவு 42 | (D) Section 43
பிரிவு 43 |
3. The trustee of any religious institution shall not withdraw any suit, appeal without the previous sanction of
அறநிறுவனம் தொடர்பான வழக்கு அல்லது மேல்முறையீட்டினை _____ ன் முன் அனுமதி பெறாமல் அறங்காவலர் திரும்பப் பெறக் கூடாது.
- | | |
|--------------------------------------|----------------------------|
| (A) Government
அரசாங்கம் | (B) Fit Person
தக்கார் |
| (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர் | (D) Commissioner
ஆணையர் |
4. Compromise of legal proceedings is dealt with the section _____.
வழக்கினை சமரசம் செய்வது குறித்து எந்த சட்டப்பிரிவில் கூறப்படுகிறது?
- | | |
|-----------------------------|-----------------------------|
| (A) Section 41
பிரிவு 41 | (B) Section 42
பிரிவு 42 |
| (C) Section 43
பிரிவு 43 | (D) Section 45
பிரிவு 45 |

5. Under the act, Executive Officer for any religious institution other than a math or specific endowment attached to a math is appointed by the
மடம் அல்லது மடத்தை சேர்ந்த குறிப்பிட்ட கட்டளை தவிர, இதர அற நிறுவனத்தின் செயல் அலுவலர் சட்டத்தின்படி யாரால் நியமிக்கப்படுகிறார்?
- (A) Government
அரசாங்கம்
- (B) Fit Person
தக்கார்
- (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) ☒ Commissioner
ஆணையர்
6. Powers and duties of the Executive Officer and the trustee are defined by the
செயல் அலுவலர் மற்றும் அறங்காவலரின் அதிகாரங்களும், கடமைகளும் யாரால் வரையறுக்கப்படுகின்றன?
- (A) Government
அரசாங்கம்
- (B) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (C) ☒ Commissioner
ஆணையர்
- (D) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
7. Which section deals with "Appointment and duties of the Executive Officers"?
செயல் அலுவலர்களின் நியமனம் மற்றும் கடமைகள் குறித்து எந்த சட்டப்பிரிவில் கூறப்படுகிறது?
- (A) Section 40
பிரிவு 40
- (B) ☒ Section 45
பிரிவு 45
- (C) Section 42
பிரிவு 42
- (D) Section 41
பிரிவு 41
8. The Commissioner may suspend, remove or dismiss the Executive Officer as per section
எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் ஆணையரால் செயல் அலுவலரை தற்காலிக பணி நீக்கம்/பணி அகற்றுதல்/பதவி நீக்கம் செய்ய இயலும்?
- (A) ☒ Section 45(4)
பிரிவு 45(4)
- (B) Section 40(4)
பிரிவு 40(4)
- (C) Section 47(4)
பிரிவு 47(4)
- (D) Section 38(4)
பிரிவு 38(4)

9. List of religious institutions is published under section
அறநிறுவனங்கள் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் பட்டியலிடப்படுகின்றன?
- (A) Section 44
பிரிவு 44
- (B) Section 45
பிரிவு 45
- (C) Section 46
பிரிவு 46
- (D) Section 47
பிரிவு 47
10. Board of trustees shall be constituted by the _____ in cases of religious institutions whose annual income is not less than 10 lakh rupees.
ரூபாய் 10 லட்சத்திற்கு மேல் வருமானம் பெறும் அறநிறுவனங்களில் அறங்காவலர் குழு யாரால் அமைக்கப்படும்?
- (A) Government
அரசாங்கம்
- (B) Commissioner
ஆணையர்
- (C) Fit person
தக்கார்
- (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
11. The list published under section 46(i) consists of religious institutions whose annual income is
சட்டப்பிரிவு 46(i)ன் கீழ் பட்டியலிடப்படும் திருக்கோயில்களின் வருமானம் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதுவுள் அடங்கும்?
- (A) Rs. 10,000 to Rs. 2,00,000
ரூ. 10,000 முதல் ரூ. 2,00,000
- (B) Rs. 2,00,000 to Rs. 10,00,000
ரூ. 2,00,000 முதல் ரூ. 10,00,000
- (C) above Rs. 10,00,000
ரூ. 10,00,000க்கு மேல்
- (D) less than Rs. 10,000
ரூ. 10,000 க்குள்
12. The list published under section 46(ii) consists of religious institutions whose annual income is
சட்டப்பிரிவு 46(ii)ன் கீழ் பட்டியலிடப்படும் திருக்கோயில்களின் வருமானம் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதுவுள் அடங்கும்?
- (A) Rs. 10,000 to Rs. 2,00,000
ரூ. 10,000 முதல் ரூ. 2,00,000
- (B) Rs. 2,00,000 to Rs. 10,00,000
ரூ. 2,00,000 முதல் ரூ. 10,00,000
- (C) above Rs. 10,00,000
ரூ. 10,00,000க்கு மேல்
- (D) less than Rs. 10,000
ரூ. 10,000 க்குள்

13. The list published under section 46(iii) consists of religious institutions whose annual income is

சட்டப்பிரிவு 46(iii)ன் கீழ் பட்டியலிடப்படும் திருக்கோயில்களின் வருமானம் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதுவுள் அடங்கும்?

- | | |
|---|---|
| (A) Rs. 10,000 to Rs. 2,00,000
ரூ. 10,000 முதல் ரூ. 2,00,000 | (B) Rs. 2,00,000 to Rs. 10,00,000
ரூ. 2,00,000 முதல் ரூ. 10,00,000 |
| (C) ☒ above Rs. 10,00,000
ரூ. 10,00,000க்கு மேல் | (D) less than Rs. 10,000
ரூ. 10,000 க்குள் |

14. Temple is a _____.

திருக்கோயில் என்பது _____.

- | | |
|---|---|
| (A) ☒ Place of public religious worship
பொதுவான சமய வழிபாட்டுத் தலம் | (B) Religious place
சமயம் சார்ந்த இடம் |
| (C) Juridical entity
சட்டப்பூர்வ அமைப்பு | (D) Prakaram
பிரகாரம் |

15. Term of non-hereditary trustee is

பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலரின் பதவிக் காலம்

- | | |
|-------------------------------------|--|
| (A) One year
ஒரு வருடம் | (B) ☒ Two years
இரு வருடங்கள் |
| (C) Three years
மூன்று வருடங்கள் | (D) Five years
ஐந்து வருடங்கள் |

16. Budget of the specific endowment attached to math shall be approved by whom?

மடத்தை சேர்ந்த குறிப்பிட்ட அறக்கட்டளையின் வரவு-செலவுத் திட்டம் யாரால் அங்கீகரிக்கப்பட வேண்டும்?

- | | |
|--|---|
| (A) ☒ Commissioner
ஆணையர் | (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர் |
| (C) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர் | (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர் |

17. Audit reports of religious institutions classified under section 49(i) shall be addressed to the
சட்டப்பிரிவு 49(i) ன் கீழ் வரும் அறநிறுவனங்களின் தணிக்கை அறிக்கைகள் யாருக்கு முகவரியிடப்பட வேண்டும் ?
- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையர்
- (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
18. Appeals against order of Joint Commissioner/Deputy Commissioner under section 80 may be prefer a period of
சட்டப்பிரிவு 80ன் கீழ் இணை ஆணையர்/துணை ஆணையரால் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவை எதிர்த்து எத்தனை நாட்களுக்குள் மேல்முறையீடு செய்யப்பட வேண்டும் ?
- (A) 15 days
15 நாட்கள்
- (B) 30 days
30 நாட்கள்
- (C) 45 days
45 நாட்கள்
- (D) 60 days
60 நாட்கள்
19. When a vacancy occurs in the office of the trustee of a math or a specific endowment attached to a math and there is a dispute in the right of succession, the _____ may take steps and pass orders for the temporary custody of math or specific endowment
மடம் அல்லது அதனைச் சேர்ந்த குறிப்பிட்ட அறக்கட்டளையின் அறங்காவலர் பதவியில் காலியிடம் ஏற்பட்டு, வாரிசு உரிமையில் பிரச்சினை இருப்பின், மடம் அல்லது அதனைச் சேர்ந்த குறிப்பிட்ட அறக்கட்டளையின் தற்காலிக பொறுப்புக்கு யாரால் நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டு உத்தரவுகள் இடப்படவேண்டும் ?
- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Government
அரசு
- (C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (D) Madathipathi
மடாதிபதி
20. Audit of religious institution whose income is less than Rs.1000/- shall be audited by
ரூபாய் 1000/-க்கு குறைவாக வருமானம் பெறும் அறநிறுவனங்களின் தணிக்கை யாரால் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும் ?
- (A) Local fund audit
உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை
- (B) Departmentally
துறையினால்
- (C) HR&CE audit wing
அறநிலைய தணிக்கைப்பிரிவு
- (D) Chartered accountant
பட்டயத் தணிக்கையாளர்

21. Provision for the repair and renovation of buildings belonging to religious institution shall be made not being less than _____% of its surplus income
அறநிறுவனத்திற்கு சொந்தமான கட்டடங்களின் மராமத்து மற்றும் புதுப்பித்தல் பணிக்கு அதன் உபரி வருமானத்தில் _____சதவிகிதத்திற்கு குறையாமல் ஒதுக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 10% (B) 20%
(C) 25% (D) 30%
22. The endowments of the religious institution shall be appropriated for maintaining orphanages, asylums, educational institutions as per section
அறநிறுவனத்தின் நிதி அனாதை இல்லம், காப்பகம், கல்வி நிறுவனங்கள் நடத்த எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் ஒதுக்கீடு செய்யப்படுகிறது?
- (A) Section 66 (B) Section 67
பிரிவு 66 பிரிவு 67
(C) Section 68 (D) Section 69
பிரிவு 68 பிரிவு 69
23. Surplus funds of the religious institution may be utilized for the performance of Hindu marriages as per section
அறநிறுவனங்களின் உபரிநிதி இந்து திருமணங்கள் நடத்திட எந்த சட்டப்பிரிவின்படி பயன்படுத்தப்படுகிறது?
- (A) Section 36 (B) Section 36-A
பிரிவு 36 பிரிவு 36-A
(C) Section 36-B (D) Section 37
பிரிவு 36-B பிரிவு 37
24. Who has the power to suspend, remove or dismiss trustee of any religious institution included under clause (ii) of section 46
சட்டப்பிரிவு 46(ii)ன் கீழ் வரும் அறநிறுவனங்களின் அறங்காவலரை தற்காலிக பணி நீக்கம்/பணி அகற்றுதல்/பதவி நீக்கம் செய்ய சட்டப்படி யாருக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டு உள்ளது?
- (A) Government (B) Commissioner
அரசாங்கம் ஆணையர்
(C) Joint Commissioner (D) Assistant Commissioner
இணை ஆணையர் உதவி ஆணையர்

25. Dhittam of math shall be approved by the
மடத்தின் திட்டம் யாரால் அங்கீகரிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) ☒ Commissioner
ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்
- (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
26. The executive authorities shall not resort to pannai cultivation of lands of religious institutions without prior sanction of
அறநிறுவனத்திற்கு சொந்தமான நிலங்களில் செயல் அலுவலர்கள் பண்ணை சாகுபடி முறையை _____ ன் முன் அனுமதியின்றி பயன்படுத்தக் கூடாது.
- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) ☒ Joint /Deputy Commissioner of the division
சரக இணை/துணை ஆணையர்
- (C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (D) Government
அரசாங்கம்
27. Which rule insists that every religious institution shall have a Schedule of Establishment prepared by the executive authority and approved by the Commissioner
ஒவ்வொரு அறநிறுவன நிர்வாகியாலும் சம்பளத் தொகுதிப் பட்டியல் தயாரிக்கப்பட்டு ஆணையரின் அங்கீகாரம் பெறப்பட வேண்டும் என எந்தசட்ட விதியில் வலியுறுத்தப்படுகிறது?
- (A) 116(2)(xxiii) rule 4
116(2)(xxiii) விதி 4
- (B) 116(2)(xxiii) rule 5-C
116(2)(xxiii) விதி 5-C
- (C) ☒ 116(2)(xxiii) rule 5-A
116(2)(xxiii) விதி 5-A
- (D) 116(2)(xxiii) rule 6
116(2)(xxiii) விதி 6

28. _____ rule insists that "detailed estimate of any work shall be prepared and submitted to appropriate authority"

கட்டுமானப் பணியின் விரிவான மதிப்பீடு தயாரித்து உரிய அதிகாரிக்கு அனுப்ப வேண்டும் என எந்த சட்ட விதி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) 116(2)(xvii)(xviii)(xix)(xxii) rule 3
116(2)(xvii)(xviii)(xix)(xxii) விதி 3
- (B) 116(2)(xvii)(xviii)(xix)(xxii) rule 4
116(2)(xvii)(xviii)(xix)(xxii) விதி 4
- (C) 116(2)(xvii)(xviii)(xix)(xxii) rule 5
116(2)(xvii)(xviii)(xix)(xxii) விதி 5
- (D) 116(2)(xvii)(xviii)(xix)(xxii) rule 6
116(2)(xvii)(xviii)(xix)(xxii) விதி 6

29. Definition of trustee comes under which section

அறங்காவலர் குறித்து எந்த பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) Section 6(22)
பிரிவு 6(22)
- (B) Section 6(23)
பிரிவு 6(23)
- (C) Section 6(19)
பிரிவு 6(19)
- (D) Section 6(17)
பிரிவு 6(17)

30. Term of office of non-official member in Advisory committee is

அறிவுரைக்குழுவில் உள்ள அலுவலகம் சாரா உறுப்பினர்களின் காலம்

- (A) 2 Years
2 வருடங்கள்
- (B) 3 Years
3 வருடங்கள்
- (C) 5 Years
5 வருடங்கள்
- (D) 4 Years
4 வருடங்கள்

31. Which section of Act speaks about "disqualifications of trustees"?

அறங்காவலர் நியமிக்கப்பட தகுதியற்றவைகள் என்ன என்பது எந்த சட்டபிரிவின் கீழ் வருகிறது?

- (A) Section 25
பிரிவு 25
- (B) Section 8
பிரிவு 8
- (C) Section 26
பிரிவு 26
- (D) Section 47
பிரிவு 47

32. Under which section alterations , omissions and additions to be made in property register of the religious institution
சொத்துப்பதிவேட்டில் மாறுதல்கள், நீக்கல், சேர்த்தல் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் செய்யப்படுகிறது?
- (A) Section 29
பிரிவு 29
- (B) ☒ Section 30
பிரிவு 30
- (C) Section 28
பிரிவு 28
- (D) Section 31
பிரிவு 31
33. Which section gives power to the authorities under the act to enter the premises of any place of worship for discharging duty as per the act and rules
சட்டப்பூர்வ அதிகாரிகள் சட்ட விதிகளின்படி பணிகளை மேற்கொள்ள வழிபாட்டு தலத்தில் எவ்விடத்திலும் பிரவேசிக்க எந்த சட்டப்பிரிவு அனுமதிக்கிறது?
- (A) Section 23
பிரிவு 23
- (B) ☒ Section 24
பிரிவு 24
- (C) Section 27
பிரிவு 27
- (D) Section 30
பிரிவு 30
34. Utilization of surplus funds is made with the previous sanction of
உபரிநிதியை _____ ன் முன் அனுமதி பெற்று பயன்படுத்தலாம்
- (A) ☒ Commissioner
ஆணையர்
- (B) Government
அரசாங்கம்
- (C) The Chief Minister
முதலமைச்சர்
- (D) Secretary of Government
அரசு செயலர்
35. The Executive officer is appointed by
செயல் அலுவலர் யாரால் நியமிக்கப்படுகிறார்?
- (A) The Chief Minister
முதலமைச்சர்
- (B) Minister of HR&CE
இலாகா அமைச்சர்
- (C) ☒ Commissioner
ஆணையர்
- (D) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

36. When a hereditary trustee is placed under suspension _____ could be appointed in his place

பரம்பரை அறங்காவலர் தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்யப்பட்டால் _____ ஐ அவரது இடத்தில் நியமிக்கப்படலாம்

(A) Legal heir of the hereditary trustee
வாரிசுதாரர்

(B) A fit person
தக்கார்

(C) An executive officer
செயல் அலுவலர்

(D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

37. The trespassers encroaching the land or building belonging to the religious institutions can be evicted under

அறநிறுவனத்தின் மனை அல்லது கட்டிடத்தை ஆக்கிரமிப்பவர்களை எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் வெளியேற்றலாம்?

(A) Section 78
பிரிவு 78

(B) Section 79
பிரிவு 79

(C) Section 80
பிரிவு 80

(D) Section 81
பிரிவு 81

38. The Commissioner may call for and examine the record of any trustee of a math or specific endowments attached to math as per Section

மடம் மற்றும் அதனைச் சார்ந்த குறிப்பிட்ட கட்டளைகளின் அறங்காவலரின் ஆவணங்களை ஆணையர் பெற்று ஆய்வு செய்ய எந்த சட்டப்பிரிவில் வழி வகை செய்யப்பட்டு உள்ளது?

(A) Section 21(3)(a)
பிரிவு 21(3)(a)

(B) Section 21(3)(b)
பிரிவு 21(3)(b)

(C) Section 21(4)(a)
பிரிவு 21(4)(a)

(D) Section 21(4)(b)
பிரிவு 21(4)(b)

39. "Other powers of the commissioner" comes under which section

ஆணையரின் இதர அதிகாரங்கள் எந்த சட்டப்பிரிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 21
பிரிவு 21

(B) Section 22
பிரிவு 22

(C) Section 23
பிரிவு 23

(D) Section 24
பிரிவு 24

40. 'Sanctum Sanctorum' means

'சேங்க்டம் சேங்க்டோரம்' (Sanctum Sanctorum) என்பது

(A) Deity
கடவுள்

(B) Prakaram
பிரகாரம்

(C) Pooja gruha
பூஜை கிரகா

(D) Gopuram
கோபுரம்

41. Qualifications of trustees are given in the section

அறங்காவலராக நியமிக்கப்பட தேவையான தகுதிகள் எந்த பிரிவின் கீழ் வருகிறது?

(A) Section 21
பிரிவு 21

(B) Section 26
பிரிவு 26

(C) Section 23
பிரிவு 23

(D) Section 25-A
பிரிவு 25-A

42. What is the Disqualification for a person to be appointed as a trustee under the act?
அறங்காவலராக ஒருவர் தேர்ந்தெடுக்கப்பட கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது அவரை தகுதி இழக்க செய்கிறது?

(A) unsound mind
மனநலம் சரியின்மை

(B) removal/dismissal from Government service
அரசுப் பணியிலிருந்து வெளியேற்றப்பட்டமை/பணி நீக்கப்பட்டமை

(C) having arrears of any kind to any religious institution/endowment
எந்த ஒரு அறநிறுவனத்திற்கோ/கட்டளைக்கோ எந்த விதத்திலாவது நிலுவை வைத்துள்ளமை

(D) all of the above
இவை அனைத்தும்

43. If an Hereditary trustee is disqualified to continue as a trustee. the Joint Commissioner may supersede the trustee as per Section _____ of HR & CE act.
பரம்பரை அறங்காவலர் தகுதி நீக்கம் செய்யப்பட்டின், இணை ஆணையர் எந்த சட்டப்பிரிவின்படி அப்பதவியினை வகிக்க இயலும்?

(A) Section 26(2)
பிரிவு 26(2)

(B) Section 26(3)
பிரிவு 26(3)

(C) Section 26(4)
பிரிவு 26(4)

(D) Section 26(5)
பிரிவு 26(5)

44. The trustee of any religious institution shall be bound to obey all lawful orders issued under the provisions of the Act as per Section _____.
அறநிறுவனத்தின் அறங்காவலர் சட்டத்தின் கீழ் இடப்படும் அனைத்து சட்டரீதியான உத்தரவுகளுக்கும் கட்டுப்பட்டவர் ஆவார் என எந்த சட்டப்பிரிவில் வலியுறுத்தப்படுகிறது?
- (A) Section 25-A
பிரிவு 25-A
- (B) Section 27
பிரிவு 27
- (C) Section 26
பிரிவு 26
- (D) Section 28
பிரிவு 28
45. A trustee shall not be entitled to spend the funds of the religious institution for meeting costs/charges/expenses incurred by him in any suit/appeal incidental to his removal from office or the taking of any disciplinary action against him as per Section _____.
அறங்காவலரது பணி நீக்கம் அல்லது ஒழுங்கு நடவடிக்கை தொடர்பான வழக்கு, மேல்முறையீடு செலவுகளை அறநிறுவனத்தின் நிதியிலிருந்து மேற்கொள்ள அறங்காவலர் உரிமை உடையவரல்ல என எந்த சட்டப்பிரிவு அறிவுறுத்துகிறது?
- (A) Section 28(1)
பிரிவு 28(1)
- (B) Section 28(2)
பிரிவு 28(2)
- (C) Section 28(3)
பிரிவு 28(3)
- (D) Section 102
பிரிவு 102
46. One copy of approved register prepared under section 29 shall be furnished to _____.
சட்டப்பிரிவு 29ன் கீழ் தயாரிக்கப்பட்டு அங்கீகரிக்கப்பட்ட பதிவேட்டின் ஒருநகலை யாரிடம் அளிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (B) Commissioner
ஆணையர்
- (C) General public
பொதுமக்கள்
- (D) Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையர்
47. Annual verification of register prepared under section 29 shall be done as per the section _____.
சட்டப்பிரிவு 29ன் கீழ் தயாரிக்கப்பட்ட பதிவேட்டை ஆண்டுக்கு ஒரு முறை சரிபார்க்கப்பட வேண்டும் என எந்த சட்டப்பிரிவு வலியுறுத்துகிறது?
- (A) Section 31
பிரிவு 31
- (B) Section 34
பிரிவு 34
- (C) Section 30
பிரிவு 30
- (D) Section 33
பிரிவு 33

48. Which section of the act deals with the appointment of Commissioner?
ஆணையரின் நியமனம் எந்த சட்டப்பிரிவு படி செய்யப்படுகிறது?
- (A) Section 7
பிரிவு 7
- (B) Section 9
பிரிவு 9
- (C) Section 6
பிரிவு 6
- (D) Section 21
பிரிவு 21
49. HR&CE Principal act was framed under
இந்துசமய அறநிலைய முதன்மை சட்டம் எதன்படி வரையப்பட்டது?
- (A) 39/1996
- (B) 22/1959
- (C) 2/1971
- (D) 46/1991
50. Joint Commissioner shall have the power to decide whether a trustee holds/held office as a Hereditary trustee under Section _____ of HR&CE act.
ஒரு அறங்காவலர் பரம்பரை அறங்காவலராக பதவி வகித்தாரா/வகிக்கிறாரா என முடிவெடுக்க _____சட்டப்பிரிவில் இணை ஆணையருக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டு உள்ளது.
- (A) Section 52
பிரிவு 52
- (B) Section 63(b)
பிரிவு 63(b)
- (C) Section 64
பிரிவு 64
- (D) Section 66
பிரிவு 66
51. Which section specifies that certain sections not apply to Maths and the specific endowments attached to Maths
கீழ்க்கண்ட எந்த சட்டப்பிரிவு மடம் (ம) அதனைச் சார்ந்த குறிப்பிட்ட அறக்கொடைக்கு பொருந்தா சட்டங்களைக் குறிப்பிடுகிறது?
- (A) Section 44
பிரிவு 44
- (B) Section 66
பிரிவு 66
- (C) Section 68
பிரிவு 68
- (D) Section 72
பிரிவு 72

52. Among the following officials, who is not a member of Rent Fixation Committee as per section 34?

சட்டப்பிரிவு 34ன்படி கீழ்க்கண்ட அலுவலர்களுள் வாடகை நிர்ணயக் குழுவில் இடம் பெறாத அலுவலர் யார்?

(A) Joint commissioner
இணை ஆணையர்

(B) District Registrar
மாவட்ட சார்பதிவாளர்

(C) Assistant commissioner
உதவி ஆணையர்

(D) Executive Officer/Trustee
செயல் அலுவலர்/அறங்காவலர்

53. Lease of immovable property shall be liable to be terminated on non-payment of lease rent as per section _____.

குத்தகை தொகையினை செலுத்தவில்லை எனில், அசையா சொத்தின் குத்தகை உரிமையினை ரத்து செய்ய எந்த சட்டப்பிரிவில் வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 34-A
பிரிவு 34-A

(B) Section 34-B
பிரிவு 34-B

(C) Section 34-C
பிரிவு 34-C

(D) Section 34-D
பிரிவு 34-D

54. "Resumption and re-grant of inam granted for performance of any charity or service" is dealt under the section

அறம் அல்லது சேவைகளை செய்வதற்காக அளித்த இனாமை திரும்ப பெறுதல் மற்றும் திரும்ப அளித்தல் எந்த சட்டப்பிரிவில் கூறப்படுகிறது?

(A) Section 40
பிரிவு 40

(B) Section 42
பிரிவு 42

(C) Section 39
பிரிவு 39

(D) Section 41
பிரிவு 41

55. Where a specific endowment attached to a math or temple consists of a charge on Property and there is a failure in the performance of the service/charity, the trustee may require the person in the possession of property to pay the expenses towards the service/charity, as per section

மடம் அல்லது அறநிறுவனத்தின் அறம்/சேவையினை செய்திட சொத்தின் வருவாய் எழுதி வைக்கப்பட்டு, குறிப்பிட்ட கட்டளை செய்யப்படவில்லை எனில், கட்டளைக்கான செலவுத் தொகை அளித்திட சொத்தின் உடைமையாளரிடம் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் அறங்காவலர் கோர இயலும்?

- | | |
|-----------------------------|---|
| (A) Section 35
பிரிவு 35 | (B) Section 36
பிரிவு 36 |
| (C) Section 37
பிரிவு 37 | (D) ☒ Section 38
பிரிவு 38 |

56. Notice to show cause why an order of surcharge should not be passed can be issued to the trustee under

தண்டத் தீர்வைக்கான உத்தரவை ஏன் பிறப்பிக்கக் கூடாது என விளக்கம் கேட்கும் அறிவிப்பை எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் அனுப்ப இயலும்?

- | | |
|---|-----------------------------------|
| (A) ☒ Section 90(2)
பிரிவு 90(2) | (B) Section 89(2)
பிரிவு 89(2) |
| (C) Section 87(2)
பிரிவு 87(2) | (D) Section 86(2)
பிரிவு 86(2) |

57. Audit fee shall be paid annually by every Religious Institution under section

ஒவ்வொரு அறநிறுவனமும் வருடந்தோறும் தணிக்கைக் கட்டணம் செலுத்த வேண்டும் என எந்த சட்டப்பிரிவில் கூறப்படுகிறது?

- | | |
|---|-----------------------------------|
| (A) ☒ Section 92(2)
பிரிவு 92(2) | (B) Section 92(3)
பிரிவு 92(3) |
| (C) Section 92(4)
பிரிவு 92(4) | (D) Section 92(1)
பிரிவு 92(1) |

58. "Contribution not to be levied in certain cases" is dealt under

சிலவற்றில் தொகையளிப்பை சுமத்தக் கூடாது என எந்த சட்டப்பிரிவில் கூறப்படுகிறது?

- | | |
|---|-----------------------------|
| (A) ☒ Section 95
பிரிவு 95 | (B) Section 94
பிரிவு 94 |
| (C) Section 93
பிரிவு 93 | (D) Section 90
பிரிவு 90 |

59. Administration fund of religious and charitable endowment shall vest in
சமய மற்றும் அறப்பணி கொடைக்கான நிர்வாக நிதி _____ யில் ஒப்படைக்கப்படும்?
- (A) Government
அரசாங்கம்
- (B) Secretary
செயலர்
- (C) Minister-in-charge
அமைச்சர்
- (D) ☒ Commissioner
ஆணையர்
60. Public officers shall furnish copies/extracts from certain documents as may be required by authorities of the act under section
சட்டப்பூர்வ அதிகாரிகள் கோரும் ஆவண நகல்களை அரசாங்க அதிகாரிகள் அளிக்க வேண்டும் என எந்த சட்டப்பிரிவில் கூறப்படுகிறது?
- (A) ☒ Section 98
பிரிவு 98
- (B) Section 99
பிரிவு 99
- (C) Section 97
பிரிவு 97
- (D) Section 96
பிரிவு 96
61. Probate shall not be issued by court if copy of Will has not been forwarded to Joint commissioner, Deputy commissioner or Assistant commissioner, says section
உயில் நிறைவேற்றாளர் உயிலின் நகலை இணை ஆணையர்/துணை ஆணையர்/உதவி ஆணையருக்கு அனுப்பவில்லை எனில், _____ சட்டப்பிரிவின்படி நீதிமன்றம் உயில் நிரூபண சான்றிதழ் அளிக்கக் கூடாது.
- (A) Section 100(1)
பிரிவு 100(1)
- (B) ☒ Section 100(2)
பிரிவு 100(2)
- (C) Section 101
பிரிவு 101
- (D) Section 99
பிரிவு 99
62. _____ section control trustee not to lend or borrow money without sanction.
_____ சட்டப்பிரிவு அறங்காவலரை உரிய அனுமதியின்றி கடன் அளிக்கவோ, பெறவோ கூடாது என கட்டுப்படுத்துகிறது?
- (A) Section 101
பிரிவு 101
- (B) ☒ Section 103
பிரிவு 103
- (C) Section 102
பிரிவு 102
- (D) Section 100
பிரிவு 100

63. Who has the power to amend, alter or add to schedule-I mentioned in section 6(12)
சட்டப்பிரிவு 6(12)ல் வரும் அட்டவணை-I ஐ மாற்றிட, திருத்திட அல்லது சேர்த்திட யாருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டு உள்ளது?
- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Secretary
செயலர்
- (C) Minister-in-charge
அமைச்சர்
- (D) ☒ Government
அரசாங்கம்
64. Who is the member secretary of Advisory Committee as per rules 1997?
1997ம் வருட விதிகளின்படி அறிவுரைக்குழுவின் உறுப்பினர்-செயலர் யார்?
- (A) Chief Minister
முதலமைச்சர்
- (B) Secretary
செயலர்
- (C) Minister-in-charge
துறை அமைச்சர்
- (D) ☒ Commissioner
ஆணையர்
65. Statements like DCB, Receipts & charges in case of religious institution whose annual assessable income exceeds 10 lakh shall be submitted to
ரூ.10 லட்சத்திற்கு மேல் வருட வரிவிதிப்பு வருமானம் பெறும் அறநிறுவனங்களின் கேட்பு-வசூல்- நிலுவைப் பட்டியல், வரவு-செலவுப்பட்டியல் யாருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்?
- (A) ☒ Commissioner
ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்
- (D) Asst. Commissioner
உதவி ஆணையர்
66. Which rule insists that a register with written acknowledgement shall be maintained when jewel and valuable entrusted to an office holder?
அறநிறுவன பணியாளரிடம் நகைகள் ஒப்படைக்கும்போது எழுத்துப்பூர்வ ஒப்புதலுடன் கூடிய பதிவேடு பேணப்பட எந்த சட்டவிதி வலியுறுத்துகிறது?
- (A) 116(2)(xii) rule 6
116(2)(xii) விதி 6
- (B) ☒ 116(2)(xii) rule 8
116(2)(xii) விதி 8
- (C) 116(2)(xii) rule 7
116(2)(xii) விதி 7
- (D) 116(2) rule 3
116(2) விதி 3

67. _____ shall issue instruction for preservation of jewels and valuable article to the trustee.

நகைகள் மற்றும் விலையுயர்ந்தவைகளை பாதுகாத்திட அறங்காவலருக்கு _____ அறிவுரைகள் வழங்கிட வேண்டும்.

(A) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

(B) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

(C) ☒ Commissioner
ஆணையர்

(D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

68. The trustee shall not repair, alter etc., any jewel, valuable, vahanam without prior sanction as per rule

நகைகள், விலையுயர்ந்தவைகள், வாகனங்களை முன் அனுமதியின்றி அறங்காவலர் பழுதுபார்க்க, மாற்றக் கூடாது என எந்த சட்டவிதியில் கூறப்படுகிறது?

(A) 116(1) rule 3
116(1) விதி 3

(B) ☒ 116(2)(xii) rule 11
116(2)(xii) விதி 11

(C) 116(2)(xvii) rule 11
116(2)(xvii) விதி 11

(D) 116(2)(xii) rule 14
116(2)(xii) விதி 14

69. Jewels and Valuables shall be taken out from strong room in the presence of

பாதுகாப்பு அறையிலிருந்து யாரின் முன்னிலையில் நகைகள், விலையுயர்ந்தவைகள் வெளியே எடுக்கப்பட வேண்டும்?

(A) Verification Officer
நகை சரிபார்ப்பு அலுவலர்

(B) ☒ Persons having joint custody
கூட்டு பொறுப்பேற்றுள்ள நபர்கள்

(C) Commissioner
ஆணையர்

(D) General public
பொது மக்கள்

70. _____ rule urges the trustee to make periodical verification of jewels and valuables

_____ விதிப்படி அறங்காவலர் நகைகள் மற்றும் விலையுயர்ந்தவைகளை காலமுறை சரிபார்த்தல் செய்ய வேண்டும்?

(A) 101(1)(b) rule 2
101(1)(b) விதி 2

(B) 116(2)(i) rule 2
116(2)(i) விதி 2

(C) ☒ 116(2)(xii) rule 9
116(2)(xii) விதி 9

(D) 116(2)(xii) rule 14
116(2)(xii) விதி 14

71. Order of termination of lease shall be sent to the Trustee and the encroacher as per rule

குத்தகையை முடிவுக்கு கொண்டு வரும் உத்தரவினை அறங்காவலர் மற்றும் ஆக்கிரமிப்பாளருக்கு அனுப்பப்படவேண்டும் என எந்தசட்டவிதியில் கூறப்படுகிறது?

- (A) Removal of encroachments rule 5
ஆக்கிரமிப்பு அகற்றுதல் விதி 5
- (B) Removal of encroachments rule 6
ஆக்கிரமிப்பு அகற்றுதல் விதி 6
- (C) Removal of encroachments rule 3
ஆக்கிரமிப்பு அகற்றுதல் விதி 3
- (D) Removal of encroachments rule 4
ஆக்கிரமிப்பு அகற்றுதல் விதி 4

72. Tribunal consists of _____ number of persons.

தீர்ப்பாயத்தில் உள்ள நபர்களின் எண்ணிக்கை _____.

- (A) two
இரண்டு
- (B) ~~one~~
ஒன்று
- (C) three
மூன்று
- (D) four
நான்கு

73. _____% of contribution shall be calculated, if annual income of religious institution exceeds Rs. 60,000 but does not exceed Rs. 2 lakhs

௬. 60,000 க்கு மேல், ரூ. 2 லட்சத்திற்குள் வருமானம் பெறும் அறநிறுவனத்திற்கு _____ ல் உதவித் தொகை கணக்கிடப்படவேண்டும்?

- (A) 11 (B) 4
(C) 5 (D) 6

74. The trustee of every religious institution shall submit required statements under "Assessment, levy and recovery of contribution, costs rules"

உதவித்தொகை, செலவினங்கள் கணித்தல் மற்றும் வசூலித்தல் சட்டவிலிகளின் படி, ஒவ்வொரு அறநிறுவன அறங்காவலரும் தேவைப்படும் பட்டியல்களை _____ க்குள் அனுப்ப வேண்டும்?

- (A) before 31st March
மார்ச் 31க்குள்
- (B) before 31st December
டிசம்பர் 31க்குள்
- (C) before 31st September
செப்டம்பர் 31க்குள்
- (D) before 31st August
ஆகஸ்ட் 31க்குள்

75. Authority to operate Common good fund is
பொதுநலநிதியை இயக்கும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?
- (A) Secretary
செயலர்
- (B) ☒ Commissioner
ஆணையர்
- (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) Government
அரசாங்கம்
76. Intimations for inspection of any record in the public office shall be communicated to the in-charge officer atleast _____ in advance of the time of inspection.
அரசாங்க அலுவலகங்களில் எந்த ஆவணத்தையும் ஆய்வு செய்வது குறித்த தகவலறிவிப்பு அலுவலக பொறுப்பில் உள்ள அலுவலருக்கு ஆய்வுநாளுக்கு முந்தைய _____ க்குள் தெரிவிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 15 days
15 நாட்கள்
- (B) 7 days
7 நாட்கள்
- (C) ☒ One full day
ஒரு முழு நாள்
- (D) 1 month
1 மாதம்
77. As per _____ rule, inspection of records of public offices shall be done during office hours only.
அரசாங்க அலுவலகங்களில் ஆவணங்களின் ஆய்வு, வேலை நாட்களில் செய்யப்பட வேண்டும் என எந்த சட்டவிதி வலியுறுத்துகிறது?
- (A) 116(2)(i) rule 2
116(2)(i) விதி 2
- (B) 116(2)(i) rule 3
116(2)(i) விதி 3
- (C) ☒ 116(2)(i) rule 4
116(2)(i) விதி 4
- (D) 116(2)(i) rule 8
116(2)(i) விதி 8
78. As per _____ rule, collections of the institution shall not be utilized directly and shall be handed over to the trustee then and there.
அறநிறுவன வரவுகள் நேரடியாக செலவிடப்படக் கூடாது, அறங்காவலரிடம் உடனுக்குடன் ஒப்படைக்கப்பட வேண்டும் என எந்த சட்டவிதி வலியுறுத்துகிறது?
- (A) ☒ 116(2)(x) rule 5
116(2)(x) விதி 5
- (B) 116(2)(x) rule 7
116(2)(x) விதி 7
- (C) 116(2)(x) rule 9
116(2)(x) விதி 9
- (D) 116(2)(x) rule 4
116(2)(x) விதி 4

79. _____ rule describes about remission of rent.

வாடகை தள்ளுபடி குறித்து _____ சட்டவிதி விளக்குகிறது?

- | | |
|--|--|
| (A) 116(2)(xiii) rule 9
116(2)(xiii) விதி 9 | (B) ☒ 116(2)(xiii) rule 15
116(2)(xiii) விதி 15 |
| (C) 116(2)(xiii) rule 10
116(2)(xiii) விதி 10 | (D) 116(2)(xiii) rule 8
116(2)(xiii) விதி 8 |

80. When the trustee mismanages the property of religious institution, the Executive Officer assumes charge under which Section of HR & CE Act

அறநிறுவனத்தின் சொத்தை அறங்காவலரால் தவறாக நிர்வகிக்கப்படும்போது, செயல் அலுவலர் எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் அவ்வற நிறுவனத்தின் பொறுப்பு ஏற்கிறார்?

- | | |
|---|-------------------------------|
| (A) Section 100
பிரிவு 100 | (B) Section 102
பிரிவு 102 |
| (C) ☒ Section 101
பிரிவு 101 | (D) Section 78
பிரிவு 78 |

81. As per rule Executive Officer shall execute a executive bond in the name of பிணையப்பத்திரத்தை செயல் அலுவலர் யாருடைய பெயரில் எடுத்தல்வேண்டும்?

- | | |
|--|--------------------------------------|
| (A) Commissioner
ஆணையர் | (B) Secretary
செயலர் |
| (C) ☒ Governor
ஆளுநர் | (D) Joint Commissioner
இணை ஆணையர் |

82. The cash balance shall be verified by the auditor as per rule

ரொக்கக் கையிருப்பை _____ சட்டவிதிப்படி தணிக்கையாளரால் சரிபார்க்கப்பட வேண்டும்.

- | | |
|--|--|
| (A) 116(2)(xiv) rule 4
116(2)(xiv) விதி 4 | (B) 116(2)(xiv) rule 5
116(2)(xiv) விதி 5 |
| (C) 116(2)(xiv) rule 6
116(2)(xiv) விதி 6 | (D) ☒ 116(2)(xiv) rule 3
116(2)(xiv) விதி 3 |

83. Lease shall be given to highest bidder ordinarily says the rule
குத்தகை பொதுவாக உயர்ந்த கேள்விதாரருக்கு கொடுக்கப்பட வேண்டும் என எந்த சட்டவிதி கூறுகிறது?
- (A) ☒ 116(2)(xiii) rule 8
116(2)(xiii) விதி 8
- (B) 116(2)(xiii) rule 12
116(2)(xiii) விதி 12
- (C) 116(2)(xiii) rule 13
116(2)(xiii) விதி 13
- (D) 116(2)(xiii) rule 15
116(2)(xiii) விதி 15
84. _____ rule insists appropriation of receipts to expenditure shall be avoided
அனைத்து வரவும் செலவிடப்படக் கூடாது என எந்த சட்டவிதி வலியுறுத்துகிறது?
- (A) 116(2)(x) rule 5
116(2)(x) விதி 5
- (B) ☒ 116(2)(x) rule 9
116(2)(x) விதி 9
- (C) 116(2)(x) rule 7
116(2)(x) விதி 7
- (D) 116(2)(x) rule 10
116(2)(x) விதி 10
85. _____ is responsible for making all collections of income whether in cash or in kind.
ரொக்கமாகவோ, பொருளாகவோ பெறப்படும் வரவுகளை வசூலிக்கும் பொறுப்பு _____ உடையதாகும்.
- (A) Manager
மேலாளர்
- (B) Ticket collection clerk
சீட்டு விற்பனையாளர்
- (C) ☒ Trustee
அறங்காவலர்
- (D) Maniam
மணியம்
86. Fee to be paid for each day under "Inspection of documents and levy of fees rules 116(2)(iv) rule 4" is
ஆவணங்கள் ஆய்வு மற்றும் கட்டண வசூலிப்பு விதிகளில் 116(2)(iv) விதி 4ன் படி ஒவ்வொரு நாள் ஆய்வுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய கட்டணம்
- (A) Rs. 2
ரூ. 2
- (B) Rs. 5
ரூ. 5
- (C) ☒ Re. 1
ரூ. 1
- (D) Rs. 10
ரூ. 10

87. Who has the power to suspend, remove or dismiss trustee of any religious institution included under clause (iii) of section 46

சட்டப்பிரிவு 46(iii)ன் கீழ் வரும் அறநிறுவனங்களின் அறங்காவலரை தற்காலிக பணி நீக்கம்/பணி அகற்றுதல்/பதவி நீக்கம் செய்ய சட்டப்படி யாருக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டு உள்ளது?

(A) ☒ Government
அரசாங்கம்

(B) Commissioner
ஆணையர்

(C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

(D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

88. Who has the power to suspend, remove or dismiss trustee of any religious institution included under clause (i) of section 46

சட்டப்பிரிவு 46(i)ன் கீழ் வரும் அறநிறுவனங்களின் அறங்காவலரை தற்காலிக பணி நீக்கம்/பணி அகற்றுதல்/பதவி நீக்கம் செய்ய சட்டப்படி யாருக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டு உள்ளது?

(A) Government
அரசாங்கம்

(B) Commissioner
ஆணையர்

(C) ☒ Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

(D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

89. Who has the power to suspend, remove or dismiss hereditary trustee of any religious institution not published in the list under section 46

சட்டப்பிரிவு 46ன் கீழ் பட்டியலிடப்படாத அறநிறுவனங்களின் பரம்பரை அறங்காவலரை தற்காலிக பணி நீக்கம்/பணி அகற்றுதல்/பதவி நீக்கம் செய்ய சட்டப்படி யாருக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டு உள்ளது?

(A) Government
அரசாங்கம்

(B) Commissioner
ஆணையர்

(C) ☒ Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

(D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

90. Who has the power to suspend, remove or dismiss non-hereditary trustee of any religious institution not published in the list under section 46
சட்டப்பிரிவு 46ன் கீழ் பட்டியலிடப்படாத அறநிறுவனங்களின் பரம்பரை அல்லாத அறங்காவலரை தற்காலிக பணி நீக்கம்/பணி அகற்றுதல்/பதவிநீக்கம் செய்ய சட்டப்படி யாருக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டு உள்ளது?
- (A) Government
அரசாங்கம்
- (B) Commissioner
ஆணையர்
- (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
91. As per section 75, settling a scheme of administration for the institutions shall not apply to _____ institutions.
சட்டப்பிரிவு 75ன்படி _____ நிறுவனங்களுக்கு நிர்வாகத் திட்டம் வகுத்தல் என்பது பொருந்தாது.
- (A) religious
சமய
- (B) notified
அறிவிக்கப்பட்ட
- (C) public
பொது
- (D) educational
கல்வி
92. _____% of market rental value shall be fixed as rent for shops rented within the premises of the religious institutions.
அறநிறுவனத்தின் வளாகத்திற்குள் வாடகைக்கு விடப்பட்ட கடைகளுக்கு சந்தை மதிப்பில் _____ சதவிகிதத்தை வாடகையாக நிர்ணயிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 0.3%
- (B) 0.6%
- (C) 0.1%
- (D) 0.2%
93. Who shall report with relevant particulars to the concerned Joint Commissioner that any person has encroached the property of a religious institution under section 78?
அறநிறுவனத்தின் சொத்தை ஒருவர் ஆக்கிரமித்திருப்பின், அதனை உரிய விவரங்களுடன் சட்டப்பிரிவு 78ன்படி தொடர்புடைய இணை ஆணையருக்கு யாரால் தெரிவிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Trustee
அறங்காவலர்
- (B) Fit person
தக்கார்
- (C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (D) Manager
மேலாளர்

94. The Commissioner or the Officer not below the rank of the Deputy Commissioner authorised by the Commissioner shall have powers of a _____ for recovery of moneys due to the religious institution.
ஆணையர் அல்லது அவரால் நியமிக்கப்படும் துணை ஆணையர் நிலைக்கு குறையாத அலுவலருக்கு அறநிறுவனத்தின் வருவாய் நிலுவைகளை வசூலிக்க _____ க்கு இணையான அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டு உள்ளது.
- (A) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Revenue Inspector
வருவாய் ஆய்வாளர்
- (D) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
95. Under section 83, Chairman of the Tribunal shall be appointed by the
சட்டப்பிரிவு 83ன்படி, தீர்ப்பாயத்தின் தலைவரை நியமிக்கும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?
- (A) Government
அரசாங்கம்
- (B) Commissioner
ஆணையர்
- (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
96. Audit reports of specific endowment attached to a math shall be submitted to the
மடத்தை சேர்ந்த குறிப்பிட்ட அறக்கட்டளையின் தணிக்கை அறிக்கையினை யாருக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்
- (B) Commissioner
ஆணையர்
- (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
97. Tribunal consists of officer from _____ department.
_____ துறையிலிருந்து அலுவலர் தீர்ப்பாயத்திற்கு நியமிக்கப்படுகிறார்.
- (A) Local Fund Audit
உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை
- (B) Hindu Religious Charitable Endowments
இந்து சமய அறநிலையம்
- (C) Revenue
வருவாய்
- (D) Treasuries
கருவூலம்

98. Verification Officer shall submit the appraisal report as per rule _____ விதியின் படி நகை மதிப்பீட்டு அலுவலரால் நகை சரிபார்ப்பு அறிக்கை அனுப்பப்பட வேண்டும்?
- (A) 116(2)(xii) rule 21(1)
116(2)(xii) விதி 21(1)
- (B) ✓ 116(2)(xii) rule 21(2)
116(2)(xii) விதி 21(2)
- (C) 116(2)(xii) rule 21(3)
116(2)(xii) விதி 21(3)
- (D) 116(2)(xii) rule 21(4)
116(2)(xii) விதி 21(4)
99. After the first appraisal made supplementary verification of jewels and valuables shall be made முதல் மதிப்பீட்டிற்கு பின் நகைகள் மற்றும் விலையுயர்ந்தவைகளை பிற்சேர்க்கை மதிப்பீடு செய்யப்பட வேண்டிய காலம்
- (A) once in 2 years
இரு வருடங்களுக்கு ஒருமுறை
- (B) ✓ once in a year
வருடத்திற்கு ஒருமுறை
- (C) once in 6 months
6 மாதங்களுக்கு ஒரு முறை
- (D) once in 3 years
3 வருடங்களுக்கு ஒருமுறை
100. Custody of double-lock system for Jewels and valuables comes under rule நகைகள் (ம) விலையுயர்ந்தவைகளை இரட்டை பூட்டு முறையில்பாதுகாக்க எந்த சட்டவிதி வலியுறுத்துகிறது?
- (A) 116(2)(xii) rule 4
116(2)(xii) விதி 4
- (B) 116(1) rule 2
116(1) விதி 2
- (C) ✓ 116(2)(xii) rule 6
116(2)(xii) விதி 6
- (D) 116(1) rule 14
116(1) விதி 14

